
 UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI, 
 CONTRATTI E PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

 Dipartimento Funzione Pubblica 
  

Gara n. 19/2023 – Asta pubblica n. 02/CA/2023 

1 
REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
Via della Capannaccia, 13  -  47890 San Marino 

T +378 (0549) 88 5078  -  F +378 (0549) 88 5072 

ufficio.acquisti@pa.sm  -  Codice identificativo: SM 24450 

San Marino, 31 marzo 2023/1722 d.F.R. 

Prot. n. 34317/2023 

 

 

 

Seconda rettifica al bando di gara per la fornitura di cancelleria, carta, buste e prodotti 

d’ufficio per il Settore Pubblico allargato della Repubblica di San Marino per 12 mesi, prot. 

n. 30831 del 23 marzo 2023 – Gara n. 19/2023 (asta pubblica n. 02/CA/2023) 

 

 

Ai sensi dell’articolo 40 della Legge 5 ottobre 2011 n. 160, la Stazione Appaltante procede alla 

rettifica del bando di gara n. 19/2023, prot. n. 30831 del 23 marzo 2023, come di seguito 

specificato. 

 

In riferimento al punto 8.2, lettera B), “Offerta formata in modalità digitale” (pag. 7 del bando 

di gara), il periodo “In via alternativa, in assenza di indirizzo tNotice attivo le imprese aventi sede 

nella Repubblica Italiana possono effettuare la trasmissione della raccomandata elettronica 

contenente la documentazione costituente l’offerta formata in modalità digitale tramite PEC al 

seguente indirizzo: 60798.sm@pec.tnotice.com” 

 

È ELIMINATO. 

 

In esito ad opportune verifiche tecniche, allo stato attuale il sistema di posta elettronica certificata 

italiana (P.E.C.) non consentirebbe alla Stazione Appaltante di fornire alle imprese partecipanti 

adeguata garanzia in ordine al momento di apertura delle offerte ricevute, ma esclusivamente della 

relativa ricezione da parte del destinatario. 

Al contrario il ricorso al tNotice permette di individuare con certezza sia il momento della ricezione 

sia il momento del ritiro ed apertura della raccomandata elettronica (RE), a cui si riferisce la 

normativa vigente in materia di presentazione di offerte in via telematica negli appalti e contratti 

(articolo 23 Decreto Delegato 20 febbraio 2023 n. 22). 

 

Pertanto, a parziale riforma del sopracitato bando di gara, saranno ammesse esclusivamente le 

offerte che perverranno tramite sistema tNotice. 

 

 

 P. il Dirigente 

 Avv. Maria Sciarrino 

mailto:60798.sm@pec.tnotice.com

		2023-03-31T11:09:58+0000
	Cristina Forcellini




